
OBEC OSTŘEDEK 
Zastupitelstvo obce Ostředek 

Obecně závazná vyhláška obce Ostředek č. 4/2018, 
kterou se vydává Požární řád obce 

Zastupitelstvo obce Ostředek se na svém zasedání konaném dne 27.8.2018, usnesením č. 7/47/2018 
usneslo vydat na základě $ 29 odst. | písm. o) bod | zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu s $ 10 písm. d) a $ 84 
odst. 2 písm, h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Požární řád obce 

ČLI 
Uvodní ustanovení 

Požární řád obce Ostředek upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci. 

Č1.2 
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi na území obce Ostředek je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných 

hasičů (dále jen „JSDH“) obce Ostředek podle čl. 5 této vyhlášky a dále jednotkami požární 
ochrany uvedenými v příloze č, | této vyhlášky. 

ČL. 3 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

(1) Ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je 

zabezpečeno ohlášením občanů telefonem, nebo mobilním telefonem bezplatným 
oznámením na telefonní linku 150. 

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany, 
uvedenými v čl. 5 a v příloze č. I. 

ČI. 4 
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a vybavení 

(1) Obec zřídila JSDH obce, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v příloze č. 2 a č. J 
vyhlášky. 

(2) Členové JSDH se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví 
do požární zbrojnice v Ostředku .



ČI. 5 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. 

Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé 
použitelnosti 

(1) Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, 
které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah, 

Přirozené - Ostředek 

Vodní zdroj: Čerpací stanoviště: Kapacita vodního | Použitelnost: 

zdroje: 
Rybník Na hrázi 5000 m3 Celoročně 
PROSTŘEDNÍ 
Rybník HORNÍ Na hrázi 3000 m3 Celoročně 
Požární nádrž Na hrázi 1200 m3 Celoročně 

Přirozené - Třemošnice 

Rybník u zeměděl, objektu — Na hrázi 300 m3 Celoročně 

Nádrž v horní části obce Na hrázi 300 m3 Celoročně 

Přirozené — Mřížovice 

| Rybník pod obcí Na hrázi 2400 m3 Celoročně 

(2) Vyznačení zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stánovišť pro požární techniku 
a vhodného směru příjezdu/příjezdové komunikace je promítnuto a vyznačeno do plánku 
obce (příloha č. 4), který se v jednom vyhotovení předává jednotce požární ochrany 
uvedené v článku 5 a jednotce HZS Středočeského kraje územní odbor Benešov. 

(3) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém 
stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů“ 

ČL 6 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

(1) Obec zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou 
„Ohlašovna požárů" obecní úřad — tel. 317 795 437 

(2) Požár lze hlásit na telefonním čísle 150, popř. na tísňovou linku tel, č. 112 

ČL 7 
Způsob vyhlášení požárního poplachu 

Vyhlášení požárního poplachu v obci Ostředek se provádí: sirénou 

!$ 7 odst. 1 zákona o požární ochraně



ČI. 8 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 

plánu Středočeského kraje je uveden v příloze č. 1. 

ČL. 9 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 

: LM Um 
ť 

Mgr. Pavel Zeman 
Ing. Marek Škvor 

místostarosta 
starosta 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 07. 09. 2018 Sejmuto z úřední desky dne: 

OBECNÍ ÚŘAD OSTŘEDĚK 
Ostředek 60 "M / 

257 24 Chocerad



Příloha č. I 

Seznam sil a prostředků 

jednotek požární ochrany podle požárního poplachového plánu kraje 

(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží 
ohlašovny požárů obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují 
jednotku požární ochrany. 

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci v 
katastru obce určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky požární 
ochrany: 

Stupně požárního poplachu 

„ Ostředek EVČJ: 211139 
. Teplýšovice EVČJ: 211156 
„ Vranov EVČJ: 211165 
. stanice Benešov (AED) EVČJ: 211010 

= L stupeň poplachu: 

EL
 

UI
 

bh
) 

=
 

„ Choratice EVČJ: 211178 
„ Hvězdonice EVČJ: 211112 
. Petroupim EVČJ: 211140 
„ Divišov EVČJ: 211108 
. Soběhrdy EVČI: 211150 
„stanice Vlašim EVČI: 211011 

= H.stupeň poplachu: 

O
W
 
B
U
D
 

=
 

. Přestavlky u Čerčan EVČJ: 211144 

. Chocerady — Samechov EVČJ: 211137 
, Čerčany (AED) EVČI: 211104 
„Sázava EVČJ: 211216 
„Stanice Zruč nad Sázavou EVČJ: 215012 

= I.stupeň poplachu: 

un
 

F 
u 

ba
 
=
 

r Zvláštní stupeň poplachu: 1. Ondřejov EVČIJ: 219164 
2. Struhařov EVČJ: 211151 
3. Turkovice EVČJ: 219206 
4. Senohraby (AED) EVČJ: 21986 
k, . Stanice Uhlířské Janovice EVČJ: 215013



Příloha č. 2 

Dislokace JPO 

Minimální počet 
Dislokace JPO — Kategorie JPO Počet členů členů 

v pohotovosti 

Ostředek JPOV 1+18 .



Požární technika a věcné prostředky PO 

CAS 25 RTHP 706 
požární stříkačka PPS 12 

požární stříkačka PPS 8 
plovoucí čerpadlo 
motorová pila 

Příloha č. 3



Příloha č. 4 

Vyznačení zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a 

vhodného směru příjezdu/příjezdové komunikace 

Viz. zákres v mapě Ostředek, Mřížovice



Pu
bl
ik
ac
e 

dat
 I

SK
N 

Tis
k 

- 0
s 

:9
53
ms
, 

2 
prv

ků.
 

ht
tp
:/
/s
gi
.n
ah
li
ze
ni
do
kn
.c
uz
k.
cz
/m
ar
us
hk
a/
pr
in
t.
as
px
 

12
1 

5.
9.
20
18
 

17
:5
1




